

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事
工事地名	岡山県倉敷市真備町川辺地先～岡山県倉敷市真備町妹地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年1月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 工磨@	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4340010021	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	306日間 自 令和6年3月22日 (当初) 至 令和7年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	真備	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年2月1日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 (箭田工区)		式	1		182,608,677				
河川土工		式	1		35,261,502				
盛土工		式	1		10,978,360				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	990	5,525	5,469,750				単-1号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,600	782.2	1,251,520				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,430	1,527	3,710,610				単-3号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,400	227.7	546,480				単-4号
盛土工(ICT)		式	1		22,017,710				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,000	251	2,510,000				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,120	1,527	16,980,240				単-6号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	11,100	227.7	2,527,470				単-7号
法面整形工(ICT)		式	1		2,265,432				

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	4,240	534.3	2,265,432			単-8号
法覆護岸工									
作業土工			式	1		107,236,335			
			式	1		2,282,885			
床掘り		土砂	m3	1,500	239.1	358,650			単-9号
埋戻し		土砂	m3	940	1,805	1,696,700			単-10号
基面整正			m2	550	413.7	227,535			単-11号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		102,010,890			
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)		18-8-40(高炉) 底幅 80cm 高さ 45cm	m	550	16,000	8,800,000			単-12号
大型ブロック積 (1号環境保全型ブロック)		控え750	m2	2,035	34,250	69,698,750			単-13号
胴込・裏込材(砕石)		再生砕石 RC-40	m3	578	4,218	2,438,004			単-14号
中詰材 (割栗石)		割栗石 50～150mm	m3	953	15,360	14,638,080			単-15号
吸出し防止材(全面)設置		合繊不織布 10mm	m2	2,040	1,006	2,052,240			単-16号

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板 (天端コンクリート)		瀝青繊維質目地板t=10	m2	8	3,437	27,496			単-17号
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	76	57,320	4,356,320			単-18号
植生工			式	1		2,942,560			
人工張芝		ワラ付	m2	4,240	694	2,942,560			単-19号
付帯道路工			式	1		4,818,760			
アスファルト舗装工 (車道舗装A)			式	1		4,818,760			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クッション RC-30 仕上り厚 100mm	m2	2,120	458	970,960			単-20号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,120	1,815	3,847,800			単-21号
樋門・樋管本体工			式	1		32,142,080			
管渠更生工 (杉森樋門)			式	1		32,142,080			
管渠更生材料		仕上矩形 1510×1490	m	56	377,900	21,162,400			単-22号
製管		仕上矩形 1510×1490	m	56	56,410	3,158,960			単-23号

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
裏込充填		高強度モルタル							単-24号
			m3	34	224,500	7,633,000			
管口仕上		耐酸モルタル							単-25号
			箇所	2	93,860	187,720			
仮設工									
			式	1		3,150,000			
交通管理工									
			式	1		3,150,000			
交通誘導警備員									単-26号
			人日	200	15,750	3,150,000			
直接工事費									
			式	1		182,608,677			
共通仮設費									
			式	1		17,763,411			
共通仮設費									
			式	1		2,790,411			
技術管理費									
			式	1		1,202,411			
保守管理(ICT)									内-1号
			式	1		56,411			
システム初期費(ICT)									内-2号
			式	1		1,146,000			
現場環境改善費(率計上)									
			式	1		1,588,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
共通仮設費（率計上）		式	1		14,973,000				
純工事費		式	1		200,372,088				
現場管理費		式	1		51,695,000				
工事原価		式	1		306,705,080				
一般管理費等		式	1		43,704,920				
工事価格		式	1		350,410,000				
消費税相当額		式	1		35,041,000				
工事費計		式	1		385,451,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事(川辺工区) (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 (川辺工区)		式	1		16,573,768				
河川土工		式	1		3,591,304				
盛土工		式	1		1,153,006				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	5,525	607,750				単-1号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	170	782.2	132,974				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	1,358	353,080				単-3号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	260	227.7	59,202				単-4号
盛土工(ICT)		式	1		2,192,520				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,100	251	276,100				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,210	1,358	1,643,180				単-6号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	227.7	273,240				単-7号
法面整形工(ICT)		式	1		245,778				

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事(川辺工区) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	460	534.3	245,778			単-8号
法覆護岸工									
作業土工			式	1		11,669,901			
			式	1		243,578			
床掘り		土砂	m3	160	239.1	38,256			単-9号
埋戻し		土砂	m3	100	1,805	180,500			単-10号
基面整正			m2	60	413.7	24,822			単-11号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		11,107,083			
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)		18-8-40(高炉) 底幅 80 c m 高さ 45 c m	m	60	16,000	960,000			単-12号
大型ブロック積 (2号環境保全型ブロック)		控え750	m2	222	34,240	7,601,280			単-13号
胴込・裏込材(砕石)		再生砕石 RC-40	m3	63	4,218	265,734			単-14号
中詰材 (割栗石)		割栗石 50～150mm	m3	104	15,360	1,597,440			単-15号
吸出し防止材(全面)設置		合繊不織布 10mm	m2	220	1,006	221,320			単-16号

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事(川辺工区) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板 (天端コンクリート)		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.8	3,437	2,749			単-17号
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	8	57,320	458,560			単-18号
植生工			式	1		319,240			
人工張芝		ワラ付	m2	460	694	319,240			単-19号
付帯道路工			式	1		525,063			
アスファルト舗装工 (車道舗装A)			式	1		525,063			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュ RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	231	458	105,798			単-20号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	231	1,815	419,265			単-21号
仮設工			式	1		787,500			
交通管理工			式	1		787,500			
交通誘導警備員			人日	50	15,750	787,500			単-22号
直接工事費			式	1		16,573,768			

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事(川辺工区) (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		2,378,168				
共通仮設費		式	1		239,168				
技術管理費		式	1		6,168				
保守管理(ICT)		式	1		6,168				内-1号
現場環境改善費(率計上)		式	1		233,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,139,000				
純工事費		式	1		18,951,936				
現場管理費		式	1		7,933,000				
工事原価		式	1		26,884,936				

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事(妹工区) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
築堤・護岸 (妹工区)			式	1		17,155,888			
河川土工			式	1		4,173,424			
盛土工			式	1		1,255,966			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-1号
			m3	110	5,525	607,750			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-2号
			m3	170	782.2	132,974			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	260	1,754	456,040			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-4号
			m3	260	227.7	59,202			
盛土工(ICT)			式	1		2,671,680			
路体(築堤)盛土(ICT)									単-5号
			m3	1,100	251	276,100			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-6号
			m3	1,210	1,754	2,122,340			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-7号
			m3	1,200	227.7	273,240			
法面整形工(ICT)			式	1		245,778			

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事(妹工区) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	460	534.3	245,778			単-8号
法覆護岸工									
作業土工			式	1		11,669,901			
			式	1		243,578			
床掘り		土砂	m3	160	239.1	38,256			単-9号
埋戻し		土砂	m3	100	1,805	180,500			単-10号
基面整正			m2	60	413.7	24,822			単-11号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		11,107,083			
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)		18-8-40(高炉) 底幅 80 c m 高さ 45 c m	m	60	16,000	960,000			単-12号
大型ブロック積 (3号環境保全型ブロック)		控え750	m2	222	34,240	7,601,280			単-13号
胴込・裏込材(砕石)		再生砕石 RC-40	m3	63	4,218	265,734			単-14号
中詰材 (割栗石)		割栗石 50～150mm	m3	104	15,360	1,597,440			単-15号
吸出し防止材(全面)設置		合繊不織布 10mm	m2	220	1,006	221,320			単-16号

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事(妹工区) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板 (天端コンクリート)		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.8	3,437	2,749			単-17号
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	8	57,320	458,560			単-18号
植生工			式	1		319,240			
人工張芝		ワラ付	m2	460	694	319,240			単-19号
付帯道路工			式	1		525,063			
アスファルト舗装工 (車道舗装A)			式	1		525,063			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クッション RC-30 仕上り厚 100mm	m2	231	458	105,798			単-20号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	231	1,815	419,265			単-21号
仮設工			式	1		787,500			
交通管理工			式	1		787,500			
交通誘導警備員			人日	50	15,750	787,500			単-22号
直接工事費			式	1		17,155,888			

設計内訳書

工事名	令和5年度小田川箭田地区外堤防強化工事(妹工区) (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		2,447,168				
共通仮設費		式	1		246,168				
技術管理費		式	1		6,168				
保守管理(ICT)		式	1		6,168				内-1号
現場環境改善費(率計上)		式	1		240,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,201,000				
純工事費		式	1		19,603,056				
現場管理費		式	1		8,150,000				
工事原価		式	1		27,753,056				

一式当たり内訳書

[岡山県倉敷市真備町下二万～箭田地先]

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 10000m3	式	1		33,416			WB010420 単一 42号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4240m2	式	1		22,995			WB010440 単一 43号
合 計					56,411			

一式当たり内訳書

[岡山県倉敷市真備町下二万～箭田地先]

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 44号
システム初期費 (I C T)	フルドーサ	式	1		548, 000			WB010510 単一 45号
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

[岡山県倉敷市真備町川辺地先]

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 1100m3	式	1		3,675			WB010420 単一 28号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 460m2	式	1		2,493			WB010440 単一 29号
合 計					6,168			

一式当たり内訳書

[岡山県倉敷市真備町妹地先]

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 1100m3	式	1		3,675			WB010420 単一 28号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 460m2	式	1		2,493			WB010440 単一 29号
合 計					6,168			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 525	5, 525	CB210510	
計						5, 525		
単価						5, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	782. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	782. 2	782. 2	CB210510	
計						782. 2		
単価						782. 2	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 527	1, 527	CB210110		
計						1, 527			
単価						1, 527	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	227. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	227. 7	227. 7	CB210020		
計						227. 7			
単価						227. 7	円／m3		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（ICT）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	251	251	CB210570		
計						251			
単価						251	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 527	1, 527	CB210110		
計						1, 527			
単価						1, 527	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 227. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	227. 7	227. 7	CB210020
計						227. 7	
単価						227. 7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価 534. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	534. 3	534. 3	CB220070
計						534. 3	
単価						534. 3	円／m2

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	239. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	239. 1	239. 1	CB210030		
計						239. 1			
単価						239. 1	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 805	1, 805	CB210410		
計						1, 805			
単価						1, 805	円／m3		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一11号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	413. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	413. 7	413. 7	CB210080		
計						413. 7			
単価						413. 7	円／m2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一12号	現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 80 c m 高さ 45 c m	単位	m	数量		10	単価	16, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2. 375	61, 530	146, 133. 75	CB226170		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1, 383	13, 830	CB221110		
計						159, 963. 75			
単価						16, 000	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	大型ブロック積 (1号環境保全型ブロック)	控え750	単位	m2	数量	2, 035	単価	34, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2, 000kg/個以下 無し	m 2	2, 035	5, 319	10, 824, 165	CB226230	
目地板（材料費）		瀝青繊維質目地板 t =10	m 2	155	1, 150	178, 250	WYB00015 単一 27号	
大型ブロック積（材料費）		控え750	m 2	1, 952	27, 000	52, 704, 000	WYB00001 単一 28号	
天端ブロック（材料費）			m 2	83	72, 000	5, 976, 000	WYB00002 単一 29号	
計						69, 682, 415		
単価						34, 250	円／m2	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一14号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価	4, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	1	4, 218	4, 218	CB226120		
計						4, 218			
単価						4, 218	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一15号	中詰材 (割栗石)	割栗石 50～150mm	単位	m3	数量		1	単価	15, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中詰材(割栗石)		大型ブロック	m 3	1	15, 360	15, 360	WYB00003 単一 30号		
計						15, 360			
単価						15, 360	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	1, 006	1, 006	CB226140	
計						1, 006		
単価						1, 006	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3, 437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 437	3, 437	CB224710	
計						3, 437		
単価						3, 437	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		57, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生					CB226180	
			m 3	1	57, 320	57, 320		
計						57, 320		
単価						57, 320	円／m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	人工張芝	ワラ付	単位	m2	数量		単価	
						1		694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝							CB220910	
			m 2	1	694	694		
計						694		
単価						694	円／m2	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一20号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	458	458	CB410030		
計						458			
単価						458	円／m2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1, 815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 815	1, 815	CB410260		
計						1, 815			
単価						1, 815	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	管渠更生材料	仕上矩形 1510×1490	単位	m	数量	56	単価	377, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製リング(仕上矩形1510×1490用) (材料費)		SS400 40mm×6mm@250mm	m	56	247, 000	13, 832, 000	WYB000005 単一 31号	
かん合部材 (材料費)		36. 5×18mm L5000 高密度ポリエチレン樹脂製	m	4, 998	741	3, 703, 518	WYB000006 単一 32号	
表面部材 (材料費)		61×18. 5mm L5000 高密度ポリエチレン樹脂製	m	4, 998	636	3, 178, 728	WYB000007 単一 33号	
接合部材 (材料費)		かん合部材用 SUS304 t=1mm	個	900	247	222, 300	WYB000009 単一 34号	
接合部材 (材料費)		表面部材用 SUS304 t=1mm	個	900	247	222, 300	WYB000008 単一 35号	
計						21, 158, 846		
単価						377, 900	円／m	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一23号	製管	仕上矩形 1510×1490	単位	m	数量		1	単価	56, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製リング組立工		仕上矩形 1510×1490	m	1	31, 340	31, 340	WYB00010 単一 36号		
かん合部材・表面部材組立工		仕上矩形 1510×1490	m	1	25, 070	25, 070	WYB00016 単一 37号		
計						56, 410			
単価						56, 410	円／m		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一24号	裏込充填	高強度モルタル	単位	m3	数量		34	単価	224, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
充填設備工		仕上矩形 1510×1490	式	1		960, 400	WYB00019 単一 38号		
充填工		高強度モルタル	m3	34	196, 200	6, 670, 800	WYB00027 単一 39号		
計						7, 631, 200			
単価						224, 500	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	管口仕上	耐酸モルタル	単位	箇所	数量	1	単価	93, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管口仕上工		耐酸モルタル	箇所	1	93, 860	93, 860	WYB00034 単一 40号	
計						93, 860		
単価						93, 860	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 750	15, 750	WB010212 単一 41号	
計						15, 750		
単価						15, 750	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	目地板（材料費）	瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	瀝青繊維質目地板	厚 1 0 m m						
			m 2	1	1, 150	1, 150		
	計					1, 150		
	単価					1, 150	円／m 2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	大型ブロック積（材料費）	控え750	単位	m 2	数量		単価	
						1		27, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	環境保全ﾌﾞﾛｯｸ(空積みﾀｲﾌﾟ70型)	控え750						
			m 2	1	27, 000	27, 000		
	計					27, 000		
	単価					27, 000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	天端ブロック（材料費）		単位	m 2	数量		単価	
						1		72, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端ブロック		m 2	1	72, 000	72, 000		
	計					72, 000		
	単価					72, 000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	中詰材(割栗石)	大型ブロック	単位	m 3	数量	10	単価	15, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	26, 250	13, 125		
普通作業員			人	1	20, 685	20, 685		
割栗石		5 0－1 5 0 m m	m 3	11. 2	4, 100	45, 920		
バックホウ(クローラ)[標準]運転		排ガス型(第1次) 山積0. 8m3	時間	7	10, 550	73, 850	WYB00004 単一 46号	
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						153, 600		
単価						15, 360	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	鋼製リング(仕上矩形1510×1490用) (材料費)	SS400 40mm×6mm@250mm	単位	m	数量		単価	
						1		247, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製リング(仕上矩形1510×1490用)		SS400 40mm×6mm@250mm	m	1	247, 000	247, 000		
計						247, 000		
単価						247, 000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	かん合部材（材料費）	36. 5×18mm L5000 高密度ポリエチレン樹脂製	単位	m	数量		単価	
						1		741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かん合部材		36. 5×18mm L5000 高密度ポリエチレン樹脂製	m	1	741	741		
計						741		
単価						741	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	表面部材（材料費）	61×18. 5mm L5000 高密度ポリエチレン樹脂製	単位	m	数量		単価	
						1		636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面部材		61×18. 5mm L5000 高密度ポリエチレン樹脂製	m	1	636	636		
計						636		
単価						636	円／m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	接合部材（材料費）	かん合部材用 SUS304 t=1mm	単位	個	数量		単価	
						1		247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接合部材		かん合部材用 SUS304 t=1mm	個	1	247	247		
計						247		
単価						247	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	接合部材（材料費）	表面部材用 SUS304 t=1mm	単位	個	数量	1	単価	247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接合部材		表面部材用 SUS304 t=1mm	個	1	247	247		
計						247		
単価						247	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	鋼製リング組立工	仕上矩形 1510×1490	単位	m	数量	10	単価	31, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル世話役			人	0. 893	46, 620	41, 631		
トンネル特殊工			人	2. 679	41, 160	110, 267		
トンネル作業員			人	1. 786	29, 925	53, 446		
特殊作業員			人	1. 786	24, 465	43, 694		
普通作業員			人	0. 893	20, 685	18, 471		
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動 15KVA	日	0. 893	3, 312	2, 957	WYB00011 単一 47号	
トラック[クレーン装置付]運転		ベーストラック4t積 吊能力2. 9t	日	0. 893	42, 180	37, 666	WYB00012 単一 48号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		5, 268		
計						313, 400		
単価						31, 340	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	かん合部材・表面部材組立工	仕上矩形 1510×1490	単位	m	数量	10	単価	25, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル世話役			人	0. 714	46, 620	33, 286		
トンネル特殊工			人	2. 143	41, 160	88, 205		
トンネル作業員			人	1. 429	29, 925	42, 762		
特殊作業員			人	1. 429	24, 465	34, 960		
普通作業員			人	0. 714	20, 685	14, 769		
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動 15KVA	日	0. 714	3, 312	2, 364	WYB00017 単一 49号	
トラック[クレーン装置付]運転		ベーストラック4t積 吊能力2. 9t	日	0. 714	42, 180	30, 116	WYB00018 単一 50号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		4, 238		
計						250, 700		
単価						25, 070	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	充填設備工	仕上矩形 1510×1490	単位	式	数量	1	単価	960, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル世話役			人	2. 5	46, 620	116, 550		
土木一般世話役			人	2. 5	26, 250	65, 625		
トンネル特殊工			人	5	41, 160	205, 800		
トンネル作業員			人	5	29, 925	149, 625		
普通作業員			人	5	20, 685	103, 425		
充填機械損料		仕上矩形 1510×1490					WYB00013	
			日	2. 5	7, 890	19, 725	単一 51号	
給水車運転		3. 8t					WYB00014	
			日	2. 5	69, 260	173, 150	単一 52号	
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動 15KVA					WYB00020	
			日	2. 5	3, 312	8, 280	単一 53号	
トラック[クレーン装置付]運転		ベーストラック4t積 吊能力2. 9t					WYB00021	
			日	2. 5	42, 180	105, 450	単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		12, 770		
計						960, 400		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	充填設備工	仕上矩形 1510×1490	単位	式	数量		単価	
						1		960, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					960, 400	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	充填工	高強度モルタル	単位	m3	数量	1	単価	196, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル世話役			人	0. 074	46, 620	3, 449		
土木一般世話役			人	0. 074	26, 250	1, 942		
トンネル特殊工			人	0. 147	41, 160	6, 050		
トンネル作業員			人	0. 147	29, 925	4, 398		
普通作業員			人	0. 147	20, 685	3, 040		
充填材		高強度モルタル	m 3	1. 06	163, 000	172, 780		
充填機械損料		仕上矩形 1510×1490	日	0. 074	7, 890	583	WYB00028 単一 55号	
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動 15KVA	日	0. 074	3, 312	245	WYB00030 単一 56号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		3, 713		
計						196, 200		
単価						196, 200	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	管口仕上工	耐酸モルタル	単位	箇所	数量	1	単価	93, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル世話役			人	0. 5	46, 620	23, 310		
トンネル作業員			人	1. 5	29, 925	44, 887		
普通作業員			人	0. 5	20, 685	10, 342		
耐酸モルタル		単位質量 1825kg/m3	k g	32. 212	427	13, 754		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 567		
計						93, 860		
単価						93, 860	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 750	15, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 750		
単価						15, 750	円／人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	20, 000m3未満 無し 10000m3	単位	式	数量	1	単価	33, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 273	26, 250	33, 416		
計						33, 416		
単価						33, 416	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－43号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4240m2	単位	式	数量	1	単価	22, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 876	26, 250	22, 995		
計						22, 995		
単価						22, 995	円／式	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－44号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	バックホウ(クローラ)[標準]運転	排ガス型(第1次) 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	0.16	24,360	3,897		
軽油			L	16	141	2,256		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第1次) 山積0.8m3	時間	1	4,390	4,390		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						10,550		
単価						10,550	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 15KVA	単位	日	数量	1	単価	3, 312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	12	141	1, 692		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 13／15kVA	供用日	1	1, 620	1, 620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 312		
単価						3, 312	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	40.8	141	5,752		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	6	2,010	12,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						42,180		
単価						42,180	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 15KVA	単位	日	数量	1	単価	3,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	12	141	1,692		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 13／15kVA	供用日	1	1,620	1,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,312		
単価						3,312	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4t積 吊能力2. 9t	単位	日	数量	1	単価	42, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 360	24, 360		
軽油			L	40. 8	141	5, 752		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	6	2, 010	12, 060		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						42, 180		
単価						42, 180	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	充填機械損料	仕上矩形 1510×1490	単位	日	数量	1	単価	7, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウトポンプ [単筒複動ピストン式]		吐出量3 0～7 0 L／m i n	供用日	1	1, 750	1, 750		
グラウト流量・圧力測定装置 [記録式]		0～1 2 0 L／分 0～5. 9MP a	供用日	1	6, 140	6, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 890		
単価						7, 890	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	給水車運転	3. 8t	単位	日	数量	1	単価	69, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	21, 840	21, 840		
軽油			L	31. 2	141	4, 399		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	供用日	6	7, 170	43, 020		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						69, 260		
単価						69, 260	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一53号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 15KVA	単位	日	数量		単価	
						1		3, 312
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	12	141	1, 692		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 13／15kVA	供用日	1	1, 620	1, 620		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 312		
	単価					3, 312	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	42,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,360	24,360		
軽油			L	40.8	141	5,752		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	6	2,010	12,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						42,180		
単価						42,180	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	充填機械損料	仕上矩形 1510×1490	単位	日	数量	1	単価	7, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グラウトポンプ [単筒複動ピストン式]	吐出量 3 0 ～ 7 0 L / m i n	供用日	1	1, 750	1, 750		
	グラウト流量・圧力測定装置 [記録式]	0 ～ 1 2 0 L / 分 0 ～ 5 . 9 M P a	供用日	1	6, 140	6, 140		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 890		
	単価					7, 890	円 / 日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 15KVA	単位	日	数量		単価	
						1		3, 312
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	12	141	1, 692		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 13／15kVA	供用日	1	1, 620	1, 620		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 312		
	単価					3, 312	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 525	5, 525	CB210510	
計						5, 525		
単価						5, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	782. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	782. 2	782. 2	CB210510	
計						782. 2		
単価						782. 2	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1, 358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 〆ツツ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 358	1, 358	CB210110		
計						1, 358			
単価						1, 358	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	227. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	227. 7	227. 7	CB210020		
計						227. 7			
単価						227. 7	円／m3		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	251	251	CB210570		
計						251			
単価						251	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1, 358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 〆ック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 358	1, 358	CB210110		
計						1, 358			
単価						1, 358	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	227. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	227. 7	227. 7	CB210020	
計						227. 7		
単価						227. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	534. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	534. 3	534. 3	CB220070	
計						534. 3		
単価						534. 3	円／m2	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単－9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	239. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	239. 1	239. 1	CB210030		
計						239. 1			
単価						239. 1	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単－10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 805	1, 805	CB210410		
計						1, 805			
単価						1, 805	円／m3		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一11号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	413. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	413. 7	413. 7	CB210080		
計						413. 7			
単価						413. 7	円／m2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一12号	現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 80 c m 高さ 45 c m	単位	m	数量		10	単価	16, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2. 375	61, 530	146, 133. 75	CB226170		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1, 383	13, 830	CB221110		
計						159, 963. 75			
単価						16, 000	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	大型ブロック積 (2号環境保全型ブロック)	控え750	単位	m2	数量	222	単価	34, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2, 000kg/個以下 無し	m 2	222	5, 319	1, 180, 818	CB226230	
目地板（材料費）		瀝青繊維質目地板 t =10	m 2	17	1, 150	19, 550	WYB00015 単一 23号	
大型ブロック積（材料費）		控え750	m 2	213	27, 000	5, 751, 000	WYB00001 単一 24号	
天端ブロック（材料費）			m 2	9	72, 000	648, 000	WYB00002 単一 25号	
計						7, 599, 368		
単価						34, 240	円／m2	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一14号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価	4, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	1	4, 218	4, 218	CB226120		
計						4, 218			
単価						4, 218	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一15号	中詰材 (割栗石)	割栗石 50～150mm	単位	m3	数量		1	単価	15, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中詰材(割栗石)		大型ブロック	m 3	1	15, 360	15, 360	WYB00003 単一 26号		
計						15, 360			
単価						15, 360	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	1, 006	1, 006	CB226140	
計						1, 006		
単価						1, 006	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3, 437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 437	3, 437	CB224710	
計						3, 437		
単価						3, 437	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	57, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	57, 320	57, 320	CB226180	
計						57, 320		
単価						57, 320	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	人工張芝	ワラ付	単位	m2	数量	1	単価	694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	694	694	CB220910	
計						694		
単価						694	円／m2	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一20号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	458	458	CB410030		
計						458			
単価						458	円／m2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1, 815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 815	1, 815	CB410260		
計						1, 815			
単価						1, 815	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 750	15, 750	WB010212 単一 27号	
計						15, 750		
単価						15, 750	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	目地板（材料費）	瀝青繊維質目地板 t =10	単位	m 2	数量	1	単価	1, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
瀝青繊維質目地板		厚 1 0 m m	m 2	1	1, 150	1, 150		
計						1, 150		
単価						1, 150	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	大型ブロック積（材料費）	控え750	単位	m 2	数量	1	単価	27, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
環境保全ﾌﾞﾛｯｸ(空積みﾀｲﾌﾟ70型)		控え750	m 2	1	27, 000	27, 000		
計						27, 000		
単価						27, 000	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	天端ブロック（材料費）		単位	m 2	数量		単価	
						1		72, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端ブロック		m 2	1	72, 000	72, 000		
	計					72, 000		
	単価					72, 000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	中詰材(割栗石)	大型ブロック	単位	m 3	数量	10	単価	15, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	26, 250	13, 125		
普通作業員			人	1	20, 685	20, 685		
割栗石		5 0－1 5 0 m m	m 3	11. 2	4, 100	45, 920		
バックホウ(クローラ)[標準]運転		排ガス型(第1次) 山積0. 8m3	時間	7	10, 550	73, 850	WYB00004 単一 30号	
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						153, 600		
単価						15, 360	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 750	15, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 750		
単価						15, 750	円／人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	20, 000m3未満 無し 1100m3	単位	式	数量		単価	
						1		3, 675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 14	26, 250	3, 675		
計						3, 675		
単価						3, 675	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 460m2	単位	式	数量		単価	
						1		2, 493
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 095	26, 250	2, 493		
	計					2, 493		
	単価					2, 493	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	バックホウ(クローラ)[標準]運転	排ガス型(第1次) 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	0.16	24,360	3,897		
軽油			L	16	141	2,256		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第1次) 山積0.8m3	時間	1	4,390	4,390		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						10,550		
単価						10,550	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 525	5, 525	CB210510	
計						5, 525		
単価						5, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	782. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	782. 2	782. 2	CB210510	
計						782. 2		
単価						782. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	1, 754	1, 754	CB210110	
計						1, 754		
単価						1, 754	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ル-ス)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	227. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ス)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	227. 7	227. 7	CB210020	
計						227. 7		
単価						227. 7	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	251	251	CB210570		
計						251			
単価						251	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 〆ック材山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	1, 754	1, 754	CB210110		
計						1, 754			
単価						1, 754	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	227. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	227. 7	227. 7	CB210020	
計						227. 7		
単価						227. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	534. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	534. 3	534. 3	CB220070	
計						534. 3		
単価						534. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	239. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	239. 1	239. 1	CB210030	
計						239. 1		
単価						239. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 805	1, 805	CB210410	
計						1, 805		
単価						1, 805	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一11号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	413. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	413. 7	413. 7	CB210080		
計						413. 7			
単価						413. 7	円／m2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一12号	現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 80 c m 高さ 45 c m	単位	m	数量		10	単価	16, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2. 375	61, 530	146, 133. 75	CB226170		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1, 383	13, 830	CB221110		
計						159, 963. 75			
単価						16, 000	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	大型ブロック積 (3号環境保全型ブロック)	控え750	単位	m2	数量	222	単価	34, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2, 000kg/個以下 無し	m 2	222	5, 319	1, 180, 818	CB226230	
目地板（材料費）		瀝青繊維質目地板 t=10	m 2	17	1, 150	19, 550	WYB00005 単一 23号	
大型ブロック積（材料費）		控え750	m 2	213	27, 000	5, 751, 000	WYB00001 単一 24号	
天端ブロック（材料費）			m 2	9	72, 000	648, 000	WYB00002 単一 25号	
計						7, 599, 368		
単価						34, 240	円／m2	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一14号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価	4, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	1	4, 218	4, 218	CB226120		
計						4, 218			
単価						4, 218	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一15号	中詰材 (割栗石)	割栗石 50～150mm	単位	m3	数量		1	単価	15, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中詰材(割栗石)		大型ブロック	m 3	1	15, 360	15, 360	WYB00003 単一 26号		
計						15, 360			
単価						15, 360	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	1, 006	1, 006	CB226140	
計						1, 006		
単価						1, 006	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3, 437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 437	3, 437	CB224710	
計						3, 437		
単価						3, 437	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	57, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	57, 320	57, 320	CB226180	
計						57, 320		
単価						57, 320	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	人工張芝	ワラ付	単位	m2	数量	1	単価	694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	694	694	CB220910	
計						694		
単価						694	円／m2	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一20号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	458	458	CB410030		
計						458			
単価						458	円／m2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1, 815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 815	1, 815	CB410260		
計						1, 815			
単価						1, 815	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 750	15, 750	WB010212 単一 27号	
計						15, 750		
単価						15, 750	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	目地板（材料費）	瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
瀝青繊維質目地板		厚 1 0 m m						
			m 2	1	1, 150	1, 150		
計						1, 150		
単価						1, 150	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	大型ブロック積（材料費）	控え750	単位	m 2	数量		単価	
						1		27, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
環境保全ﾌﾞﾛｯｸ(空積みﾀｲﾌﾟ70型)		控え750						
			m 2	1	27, 000	27, 000		
計						27, 000		
単価						27, 000	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	天端ブロック（材料費）		単位	m 2	数量		単価	
						1		72, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端ブロック		m 2	1	72, 000	72, 000		
	計					72, 000		
	単価					72, 000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	中詰材(割栗石)	大型ブロック	単位	m 3	数量	10	単価	15, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	26, 250	13, 125		
普通作業員			人	1	20, 685	20, 685		
割栗石		5 0－1 5 0 m m	m 3	11. 2	4, 100	45, 920		
バックホウ(クローラ)[標準]運転		排ガス型(第1次) 山積0. 8m3	時間	7	10, 550	73, 850	WYB00004 単一 30号	
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						153, 600		
単価						15, 360	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 750	15, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 750		
単価						15, 750	円／人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	20, 000m3未満 無し 1100m3	単位	式	数量	1	単価	3, 675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 14	26, 250	3, 675		
計						3, 675		
単価						3, 675	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 460m2	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 095	26, 250	2, 493		2, 493
	計					2, 493		
	単価					2, 493	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	バックホウ(クローラ)〔標準〕運転	排ガス型(第1次) 山積0. 8m3	単位	時間	数量	1	単価	10, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0. 16	24, 360	3, 897		
軽油			L	16	141	2, 256		
バックホウ (クローラ) 〔標準〕		排ガス型 (第1次) 山積0. 8 m 3	時間	1	4, 390	4, 390		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						10, 550		
単価						10, 550	円／時間	